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Kunnanhallitus § 57

Kunnan kiinteistöistä on tullut ilmoituksia hajuhaitoista ja kiinteistöissä on
esiintynyt työntekijöiden ja käyttäjien kes kuu des sa oireilua, joka työ ter veys huol-
lon mukaan voi viitata kyseisissä ra ken nuk sis sa mah dol li ses ti olevaan
sisäilmaongelmaan.

Pisimpään ilmoituksia oireilusta on tullut monitoimitalolta. Kyseisen kiin teis tön
osalta oireilu on ollut kuitenkin suhteellisen vähäistä. Koh tee ssa on tehty
kuntokartoitus, jonka osalta tuloksia saadaan lähiaikoina. Kun to kar toi tus tilattiin
rakennuksessa pitkään jatkuneen, vaikkakin vä häi sen oi rei lun vuoksi ja
rakennuksessa olevien useiden ris ki ra ken tei den kun non var mis ta mi sek si.

Yläasteen osalta ensimmäiset yhteydenotot mahdolliseen si sä il ma on gel maan
liittyen ovat tulleet noin kaksi vuotta sitten. Kohteessa on tehty tar kas tus käyn te jä
yhdessä terveystarkastajan kanssa ja sen lisäksi on käy tet ty
kosteusvaurioasiantuntijoita etsimässä syytä ongelmiin. Koh tees ta on otettu
myös näytteitä joilla on selvitetty mikrobien ja haihtuvien or gaa nis ten yhdisteiden
(voc) esiintymistä. Näytteiden osalta mik ro bi kas vus toa on löytynyt rakennuksen
kellaritiloista. Voc-näytteet ovat ol leet "puh tai ta". Vanha opetuskeittiön kellaritila
ja sen vieressä oleva läm mön ja ko huo ne on ollut jo pitkään alipaineistettuna,
mutta tilassa toi min nas sa olevan kanavapuhaltimen havaittiin olevan epä kun nos-
sa ke vääl lä 2015. Ka na va pu hal lin kun nos tet tiin välittömästi, kun vika ha vait tiin.
Täs tä kel la ri ti las ta purettiin kesän 2015 aikana puu ra ken tei nen vä li sei nä ja ra-
ken net tiin porraskäytävään tiivis ovi sekä sul jet tiin ja tii vis tet tiin ti las ta ylä puo li siin
kerroksiin johtava hormi.

Keittiön alapuolinen kellaritila ali pai neis tet tiin syksyllä 2015. Oireilut jat kui vat ja
pahenivat edelleen syk syl lä 2015. Tiloihin hankittiin il man puh dis ti mia, joista oli
saatu hyviä ko ke muk sia ala-asteen sisäilmaongelmien yh tey des sä. Joululoman
ai ka na yläasteen ilmanvaihdon paine-erot tut kit tiin ja säädettiin. Osassa ra ken-
nus ta paine-erot olivat suurimmillaan noin 12 %. Näin iso pai ne-ero aiheuttaa
korvausilman kulkeutumista ra ken tei den lävitse si sä il maan ja jo pienetkin
kosteusvauriot aiheuttavat si sä il man laadun huo non tu mis ta.

Yläasteen osalta on palkattu konsultti tekemään täysimittainen kunto- ja si sä il ma-
tut ki mus. Alustavan tutkimuskäynnin raportti valmistui 14.1.2016 ja tarkempien
tutkimusten ra port ti 3.3.2016. Raportin toi men pi de suo si tuk sis sa to de taan mm.
seu raa vaa; Rakenteisiin tulevaa kosteusrasitusta tu lee vä hen tää (sa la oji tus),
tiivistetään kaikki läpiviennit, uusitaan ik ku nat ja al ku pe räi set ul ko-ovet, puretaan
käytävien sisäkattojen mi ne raa li vil lai set ää nen eris tys le vyt, parannetaan
yläpohjan tuuletusta, il man vaih to jär jes tel mät puh dis te taan ja säädetään ja



ilmanvaihtokoneiden mi ne raa li vil lai set eris teet vaih de taan keinokuitueristeisiin.
Raportissa nos te taan esille myös ul ko sei nän eristevauriot, mutta niiden osalta ei
ole toi men pi de-eh do tuk siin si säl ly tet ty varsinaisia toimenpiteitä. Eristevauriot ra-
ken nuk sis sa ovat kui ten kin sellaisia, jotka tulee ehdottomasti korjata, jo ten ul ko-
sei nien eris te vau rioi den osalta tutkimustyötä on jatkettava, jot ta voi daan var mis-
tua siitä, että  korjaukset ovat riittävän laajoja.

Kohteessa on tehty helmikuussa 2016 Työterveyslaitoksen toimesta si sä il mas to-
ky se ly, jo ka myös antaa viitteitä sisäilmasto-ongelmasta. Ker ty neen tut ki mus ai-
neis ton pohjalta on Työterveyslaitokselta tilattu jat ko sel vi tys ha vait tu jen
vaurioiden ja ongelmien merkityksestä.

Lukion sisäilmaoireiluista saatiin ensimmäiset viestit syyslukukaudella 2014.
Tiloissa, joista oireilu alkoi, löydettiin merkkejä kosteusvauriosta ti las sa olevan
pesualtaan alapuolelta. Rakenneavauksessa todettiin, että be to ni sen pinta- ja
työlaatan välissä oleva tojax-eriste on vaurioitunut kos teu den seurauksena.
Tutkimusta laajennettiin pin ta kos teus mit tauk sil la joiden ansiosta todettiin, että
kosteuden aiheuttama vaurioalue oli laa jem pi kuin kyseisen altaan vuodosta olisi
voinut olettaa. Vika pai kal lis tet tiin sii vous kes kuk seen, jonka lattiakaivon vierestä
oli jo pidemmän aikaa pääs syt kosteutta pinta- ja työlaatan väliseen
tojax-eristeeseen. Kesällä 2015 kaksi luokkatilaa, niiden viereinen käytävä,
siivouskeskus ja sii vous kes kuk sen viereinen pieni varastotila korjattiin purkamalla
mo lem mat betonilaatat tojax-eristeineen sekä rakennettiin uuden tulevan be to ni-
laa tan alle nykymääräysten mukainen kapillaarikatko. Kesällä 2015 pois tet tiin
myös kellaritilan betonilaatta sekä sen alapuoliset to jax-eris teet ja rakennettiin
uusi kapillaarikatko ja uusi lattia. Kel la ri ti lan lat tian vaih to työ tehtiin tilassa
havaitun rakennekosteuden ja ti las sa ais ti tun ha juhaitan vuoksi.

Lukion perusteellisesta kuntotutkimuksesta on pyydetty tarjous samalta kon sult ti-
yri tyk sel tä, joka tekee kyseiset tutkimukset yläasteelle ja mo ni toi mi ta lol le, jotta
voidaan varmistaa, että tehdyt ja suunnitellut kor jaus toi men pi teet ovat riittäviä.
Lukion perustuksen rakenne on toimiva to jax-eris tet tä lukuunottamatta. Maan va-
rai nen laatta on riittävän korkealla luon nol li ses ta maanpinnasta ja vaikka
kapillaarikatkot eivät ihan olekaan sen kal tai set kuin nykyään ra ken ne taan, niin
laatan alapuoliset täyt tö maat ovat hyvänlaatuisia ja ka pil laa ri nen vedennousu
kyseisessä maa la jis sa on vähäistä. Tästä joh tuen lukion lattian korjauksiin
ryhdyttiin suh teel li sen vähäisen tutkimisen jäl keen. Nyt tilattujen tutkimustulosten
saa mi sen jäl keen kesällä 2016 suunnitellaan ja korjataan loput lu kio ra ken nuk sen
maan va rai set laa tat. Alustavissa tutkimuksissa on selvinnyt, että lu kion kel la ri ti lo-
jen lat tioi hin kohdistuu ulkopuolista kosteusrasitusta, jo ten sa la ojien uu si mi nen
on myös todennäköisesti tarpeen.

Kokouksessa on kuultavana klo 17.00 alkaen terveystarkastaja, johtava lää kä ri,
tekninen johtaja, vs. si vis tys toi men joh ta ja ja yläkoulun rehtori.

Päätösehdotus:  Kunnanhallitus merkitsee annetun selonteon ja ko kouk ses sa
mukana olevien asiantuntijoiden selvitykset tietoonsa saa te tuk si. Jat ko tut ki mus-
ten tulosten valmistumisen jälkeen päätetään jat ko toi men pi teis tä.



Samalla kunnanhallitus päättää, että kiinteistönhoitoa tehostetaan seu raa vas ti:
- Tekninen toimi ottaa aiemmin hankitun Haahtela -ohjelmiston ko ko-

nais val tai seen käyttöön tai käyttää muuta vastaavaa ohjelmistoa,
jo hon kirjataan kiinteistön käyttäjiltä tulleet yhteydenotot se kä tiedot
sii tä, mitä toimenpiteitä asian johdosta on tehty. Lisäksi kiin teis tö jen
säh köis tä huoltokirjaa pidetään ajantasalla joko Haah te la -oh jel mis-
tol la tai vaihtoehtoisesti tekninen toimi voi hyödyntää mui ta oh jel-
mis to ja em. tarkoitukseen (e-valvomo tai vastaava). Huol to kir jat
saa te taan ajantasalle 31.8.2016 mennessä. Tehtävän hoi ta mi seen
osoi te taan tarvittavat resurssit.

- Kunnan kiinteistöille laaditaan kiinteistökohtaiset kor jaus suun ni tel-
mat ja pe rus kor jaus ten tarvekartoitukset kiinteistöjen elinkaaren
hal lit se mi sek si. Kiinteistöjen käyttäjiä tiedotetaan suunnitteluista ja
teh tä vis tä toi men pi teis tä sekä niiden aikatauluista ja vas tuu hen ki-
löis tä. Suun ni tel mien toteuttamista seurataan tarvittavin väliajoin ja
ta lous ar vion laa ti mi sen yhteydessä.

- Kiinteistöstrategiatyöryhmän tulee jättää loppuraportti 15.4.2016
men nes sä.

Kunnanhallitus saattaa asian valtuustolle tiedoksi.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkitään, että kokouksessa kunnanhallitukselle jaettiin ter veys tar kas ta jien
laatima tiivistelmä Ranuan yläasteen si sä il ma on gel mista.

Lisätietoja asiasta antaa:
tekninen johtaja Veli Saarijärvi
puh. 040 672 2303; etunimi.sukunimi@ranua.fi


